АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2017 		                                                                                            № 269

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Войсковицкого сельского поселения от 17.10.2016г. №171 «Об  утверждении  муниципальной программы  «Социально- экономическое развитие Войсковицкого сельского поселения  Гатчинского муниципального района Ленинградской области» на 2017 год»
(в редакции постановлений от 10.04.2017г. №55, от 10.07.2017 №115)

    В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Решением Совета депутатов МО Войсковицкое сельское поселение от 15.12.2016г. № 49 «О бюджете муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год», Постановлением администрации Войсковицкого сельского поселения от 22.09.2015г. № 168 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», в  целях  уточнения Муниципальной программы социально - экономического развития МО Войсковицкое сельское поселение на 2017 год, администрация Войсковицкого сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.	Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Социально - экономическое развитие Войсковицкого сельского поселения  Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год», утвержденную Постановлением администрации Войсковицкого сельского поселения от 17.10.2016г. № 171(в редакции постановлений  от 10.04.2017г.№55, от 10.07.2017г. №115) согласно приложению к постановлению №1 «Изменения в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год».
2.	Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО
Войсковицкое сельское поселение в сети Интернет http://войсковицкое.рф.
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела-главного бухгалтера администрации О.Е.Соловьеву.

     Глава администрации                                                                              Е.В.Воронин

Новохатько Н.П.
8 (81371) 63505

Приложение №1
к Постановлению администрации
Войсковицкого сельского поселения
от 27.12.2017г. № 269

Изменения в муниципальную программу
«Социально-экономическое развитие Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год»

	1. Внести в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год», утвержденную постановлением от 17.10.2016 №171, следующие изменения и дополнения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы (п.2.2.1) «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования программы
	Расходы (тыс. руб.)

Всего:  42 568,55
	Очередной финансовый 2017  год
	1-й год планового периода 2018
	2-й год планового периода 2019

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	1 128,8
	-
	-

	средства областного бюджета
	8 596,67291
	-
	-

	средства районного бюджета
	983,11228
	-
	-

	Средства местного бюджета
	31 839,96481
	-
	-

	Внебюджетные источники
	20,0
	-
	-

2. Внести в подпрограмму №1 «Стимулирование экономической активности на территории МО Войсковицкое сельское поселение» на 2017 год» следующие изменения:
 2.1. Изложить «Источники финансирования подпрограммы» в  части 2.2.2.3  «Подпрограммы муниципальной программы») в следующей редакции:
	Источник финансирования подпрограммы
	Расходы (тыс. руб.)

Всего:  799,0
	Очередной финансовый 2017  год
	1-й год планового периода 2018
	2-й год планового периода 2019

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	средства областного бюджета
	-
	-
	-

	средства районного бюджета
	-
	-
	-

	Средства местного бюджета
	799,0
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-

2.2. Заменить цифры  «250,0 тыс.руб.» цифрами «319,0 тыс.руб.» в таблице 5
 «Перечень и объем финансирования мероприятий подпрограммы»  по мероприятию №3 «Мероприятия по землеустройству и землепользованию».
 3. Внести в подпрограмму №2 «Обеспечение безопасности  на территории МО Войсковицкое сельское поселение» на 2017 год» следующие изменения:
 3.1. Изложить «Источники финансирования подпрограммы» в  части 2.2.2.3  «Подпрограммы муниципальной программы») в следующей редакции:
	Источник финансирования подпрограммы
	Расходы (тыс. руб.)

Всего:  100,15
	Очередной финансовый 2017  год
	1-й год планового периода 2018
	2-й год планового периода 2019

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	средства областного бюджета
	-
	-
	-

	средства районного бюджета
	-
	-
	-

	Средства местного бюджета
	100,15
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-

3.2. Заменить цифры  «50,0 тыс.руб.» цифрами «8,4 тыс.руб.» в таблице 5
 «Перечень и объем финансирования мероприятий подпрограммы»  по мероприятию №1 «Проведение мероприятий по гражданской обороне».
3.3. Заменить цифры  «50,0 тыс.руб.» цифрами «31,75 тыс.руб.» в таблице 5
 «Перечень и объем финансирования мероприятий подпрограммы»  по мероприятию №2 «Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера».
4. Внести в подпрограмму №3 «Жилищно-коммунальное хозяйство, содержание автомобильных дорог и благоустройство территории МО Войсковицкое сельское поселение» на 2017 год» следующие изменения:
 4.1. Изложить «Источники финансирования подпрограммы» в  части 2.2.2.3  «Подпрограммы муниципальной программы») в следующей редакции:
	Источник финансирования подпрограммы
	Расходы (тыс. руб.)

Всего:  21 929,0
	Очередной финансовый 2017  год
	1-й год планового периода 2018
	2-й год планового периода 2019

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	1 128,8
	-
	-

	средства областного бюджета
	3 280,87291
	-
	-

	средства районного бюджета
	821,875
	-
	-

	Средства местного бюджета
	16 677,45209
	-
	-

	Внебюджетные источники
	20,0
	-
	-

4.2. Заменить цифры  «700,0 тыс.руб.» цифрами «1 124,0 тыс.руб.» в таблице 5
 «Перечень и объем финансирования мероприятий подпрограммы»  по мероприятию №1 «Проведение мероприятий по содержанию дорог общего пользования местного значения».
4.3. Заменить цифры  «100,0 тыс.руб.» цифрами «89,0 тыс.руб.» в таблице 5
 «Перечень и объем финансирования мероприятий подпрограммы»  по мероприятию №2 «Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения - оборудованию объектов безопасности».
4.4. Заменить цифры  «4 900,30422 тыс.руб.» цифрами «4 418,14713 тыс.руб.» в таблице 5 «Перечень и объем финансирования мероприятий подпрограммы»  по мероприятию №3.1 «Мероприятия по капитальному ремонту дорог общего пользования местного значения».
4.5. Заменить цифры  «614,7 тыс.руб.» цифрами «402,05 тыс.руб.» в таблице 5 «Перечень и объем финансирования мероприятий подпрограммы»  по мероприятию №3.2 «Софинансирование мероприятий по капитального ремонта асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения в д. Тяглино, ул. Центральная».
4.6. Заменить цифры  «482,67348 тыс.руб.» цифрами «430,50287 тыс.руб.» в таблице 5 «Перечень и объем финансирования мероприятий подпрограммы»  по мероприятию №4.1 «Софинансирование мероприятий по ремонту асфальтобетонного покрытия проезда от автомобильной дороги А-120 до пл.Манина, д.1, обустройству пешеходных тротуаров».
4.7. Заменить цифры  «430,0 тыс.руб.» цифрами «180,0 тыс.руб.» в таблице 5 «Перечень и объем финансирования мероприятий подпрограммы»  по мероприятию №5.1 «Проведение мероприятий по содержанию свободного муниципального жилого фонда».
4.8. Заменить цифры  «850,0 тыс.руб.» цифрами «839,0 тыс.руб.» в таблице 5 «Перечень и объем финансирования мероприятий подпрограммы»  по мероприятиям №6 и  6.1 «Проведение мероприятий по содержанию свободного жилищного жилого фонда, в том числе капитальный ремонт муниципального жилищного фонда (взнос за капитальный ремонт общего имущества в МКД, включенных в региональную адресную программу капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области)».
4.9. Заменить цифры  «250,0 тыс.руб.» цифрами «106,0 тыс.руб.» в таблице 5 «Перечень и объем финансирования мероприятий подпрограммы»  по мероприятиям №7 и 7.1 «Проведение мероприятий в области коммунального хозяйства (содержание свободного жилья)».
4.10. Заменить цифры  «100,0 тыс.руб.» цифрами «150,0 тыс.руб.» в таблице 5 «Перечень и объем финансирования мероприятий подпрограммы»  по мероприятиям №9 и 9.1  «Проведение мероприятий по озеленению территории поселения (приобретение посадочного материала)».
4.11. Заменить цифры  «3 109,99928 тыс.руб.» цифрами «5 239,88814 тыс.руб.» в таблице 5 «Перечень и объем финансирования мероприятий подпрограммы»  по мероприятию №11-1  «Проведение прочих мероприятий по благоустройству территории».
4.12. Заменить цифры  «349,0 тыс.руб.» цифрами «419,0 тыс.руб.» в таблице 5 «Перечень и объем финансирования мероприятий подпрограммы»  по мероприятию №12.1  «Проведение мероприятий ремонту сетей уличного освещения, использованию энергосберегающих ламп в целях энергосбережения  и повышения энергетической эффективности ».
4.13. Заменить цифры  «433,750 тыс.руб.» цифрами «100,70267 тыс.руб.» по строке «Местный бюджет» , «350,0 тыс.руб.» цифрами «234,97291 тыс.руб.» по строке «Областной  бюджет»  в таблице 5 «Перечень и объем финансирования мероприятий подпрограммы»  по мероприятию №14.1  «Реализация комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского (обработка гербицидами)».
4.14. Заменить цифры  «2 091,55302 тыс.руб.» цифрами «1 491,66554 тыс.руб.» в таблице 5 «Перечень и объем финансирования мероприятий подпрограммы»  по мероприятию №17.1  «Реализация мероприятий федеральной целевой программы « Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (монтаж детского игрового оборудования в п. Новый Учхоз)».
5. Внести в подпрограмму №4 «Развитие культуры, организация праздничных мероприятий на территории Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района» на 2017 год» следующие изменения:
 5.1. Изложить «Источники финансирования подпрограммы» в  части 2.2.2.3  «Подпрограммы муниципальной программы») в следующей редакции:
	Источник финансирования подпрограммы
	Расходы (тыс. руб.)

Всего:  17 785,7
	Очередной финансовый 2017  год
	1-й год планового периода 2018
	2-й год планового периода 2019

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	средства областного бюджета
	5 315,8
	-
	-

	средства районного бюджета
	-
	-
	-

	Средства местного бюджета
	12 469,9
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-

5.2. Заменить цифры  «1 453,5 тыс.руб.» цифрами «1 572,3 тыс.руб.» по строке «Областной бюджет», цифры  «10 714,4 тыс.руб.» цифрами «10 934,558 тыс.руб.» по строке «Местный бюджет» в таблице 5 «Перечень и объем финансирования мероприятий подпрограммы»  по мероприятию №1.1 «Мероприятия по обеспечению деятельности подведомственных учреждений культуры согласно муниципальному заданию (обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры в части реализации государственной программы Ленинградской области «Развитие культуры в Ленинградской области».
5.3. Заменить цифры  «300,0 тыс.руб.» цифрами «372,5 тыс.руб.» в таблице 5 «Перечень и объем финансирования мероприятий подпрограммы»  по мероприятию №1.2 «Мероприятия по обеспечению деятельности подведомственных учреждений культуры согласно соглашению на предоставление субсидий на иные цели Войсковицкому Дому культуры».
5.4. Заменить цифры  «76,5 тыс.руб.» цифрами «89,7 тыс.руб.» по строке «Областной бюджет в таблице 5 «Перечень и объем финансирования мероприятий подпрограммы»  по мероприятию №2.1 «Мероприятия по обеспечению деятельности подведомственных учреждений культуры согласно муниципальному заданию (обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры (сельская библиотека)  в части реализации государственной программы Ленинградской области «Развитие культуры в Ленинградской области».
5.5. Заменить цифры  «50,0 тыс.руб.» цифрами «49,942 тыс.руб.» в таблице 5 «Перечень и объем финансирования мероприятий подпрограммы»  по мероприятию №2.2 «Мероприятия по обеспечению деятельности подведомственных учреждений культуры согласно соглашению на предоставление субсидий (сельская библиотека) на иные цели Войсковицкому Дому культуры».
5.6. Заменить цифры  «80,0 тыс.руб.» цифрами «105,0 тыс.руб.» в таблице 5
 «Перечень и объем финансирования мероприятий подпрограммы»  по мероприятию №3.2 «Проведение массовых мероприятий вне рамок муниципального задания».
6. Внести в подпрограмму №5 «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории Войсковицкого сельского поселения» на 2017 год» следующие изменения:
 6.1. Изложить «Источники финансирования подпрограммы» в  части 2.2.2.3  «Подпрограммы муниципальной программы») в следующей редакции:
	Источник финансирования подпрограммы
	Расходы (тыс. руб.)

Всего:  1 954,7
	Очередной финансовый 2017  год
	1-й год планового периода 2018
	2-й год планового периода 2019

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	средства областного бюджета
	-
	-
	-

	средства районного бюджета
	161, 23728
	-
	-

	Средства местного бюджета
	1 793,46272
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-

6.2. Заменить цифры  «900,0 тыс.руб.» цифрами «945,0 тыс.руб.» в таблице 5 «Перечень и объем финансирования мероприятий подпрограммы»  по мероприятию №1.1 «Мероприятия по обеспечению деятельности подведомственных учреждений физкультуры и спорта согласно муниципальному заданию».
6.3. Заменить цифры  «60,0 тыс.руб.» цифрами «77,0 тыс.руб.» в таблице 5 «Перечень и объем финансирования мероприятий подпрограммы»  по мероприятиям №2 и 2.1 «Проведение мероприятий для детей и молодежи (организация  и проведение мероприятий для детей и молодежи)».
6.4. Заменить цифры  «150,0 тыс.руб.» цифрами «300,0 тыс.руб.» в таблице 5 «Перечень и объем финансирования мероприятий подпрограммы»  по мероприятиям №3 и 3.1 «Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры(проведение спортивных мероприятий)».
6.5. Заменить цифры  «321,594 тыс.руб.» цифрами «357,46272 тыс.руб.» в таблице 5 «Перечень и объем финансирования мероприятий подпрограммы»  по мероприятиям №4 и 4.1 «Организация временных оплачиваемых рабочих мест для несовершеннолетних граждан (организация мероприятий по трудоустройству несовершеннолетних граждан)».
6.6. Заменить цифры  «45,406 тыс.руб.» цифрами «46,23728 тыс.руб.» по строке «Районный бюджет» в таблице 5 «Перечень и объем финансирования мероприятий подпрограммы»  по мероприятиям №5 и 5.1 «Комплексные меры по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (организация и проведение мероприятий по трудоустройству несовершеннолетних граждан)».
6.7. Заменить цифры  «1 850,0 тыс.руб.» цифрами «114,0 тыс.руб.» по строке «Местный бюджет» в таблице 5 «Перечень и объем финансирования мероприятий подпрограммы»  по мероприятиям №6 и 6.1 «Строительство и реконструкция спортивных сооружений (Проектирование и строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в п. Войсковицы)».
6.8. Дополнить мероприятие  № 7 в  сумме 115,0  тыс.руб. по строке  «Районный бюджет» в таблице 5 «Перечень и объем финансирования мероприятий подпрограммы»  «Приобретение спортивного инвентаря для физкультурно-оздоровительных мероприятий)».

7